
Determina del Segretario Comunale n. 126 dd. 01.12.2016 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura del gestionale degli atti amministrativi. 

Importo Euro 2.650,00.= IVA esclusa. CIG ZC61C4F680. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto del nuovo software di gestione degli 
atti amministrativi, in modo da uniformare i programmi del Servizio Segreteria della gestione 
associata che dovrà partire a breve (ambito 3.2 – come previsto dalla delibera G.P. 1952/2015 e 
successiva delibera G.P. 1228/2016); 

 
Viste ed esaminate le condizioni economiche offerte dalla ditta Gisco srl – gestione informatica, 
servizi e consulenze – per la fornitura del pacchetto software gestione atti amministrativi, prot. n. 
4464 dd. 29.08.2016: 

programma atti amministrativi    Euro 1.900,00.= 
formazione personale     Euro    500,00.= 
predisposizione modelli     Euro    250,00.= 

per un importo complessivo pari ad Euro 2.650,00.= IVA esclusa, compresa installazione e 
configurazione; 

 
Ritenuto congruo il prezzo offerto e rilevato che il prodotto ha le caratteristiche tecniche e 
qualitative richieste; 

 
Accertata la disponibilità al capitolo 3015, intervento 2010205, del bilancio di previsione corrente; 

 
Considerato che l’entità della spesa da impegnare consente la conclusione del contratto mediante 
trattativa privata con la ditta ritenuta idonea, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 comma 2 lettera 
h) e comma 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23 e che il contratto potrà essere perfezionato mediante 
scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio; 

 
Vista la delibera giuntale n. 15 dd. 03.03.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, approva 
l’atto di indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2016 ed individua gli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi in base alla quale si ritiene che 
l’oggetto dell’argomentazione della presente determinazione sia devoluto alla propria competenza; 

 
Visti: 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss. mm.ed ii.); 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L); 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 21.12.2000, 
esecutiva e ss.mm. ed ii.; 

 
Visto lo Statuto comunale 
 

 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta Gisco srl – gestione 
informatica, servizi e consulenze - di Lavis (TN) - P.IVA 01883370221 – la fornitura del 
nuovo gestionale degli atti amministrativi, come da preventivo prot. n. 4464 dd. 
29.08.2016: 
programma atti amministrativi    Euro 1.900,00.= 
formazione personale     Euro    500,00.= 
predisposizione modelli     Euro    250,00.= 

 
2. Di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, quantificata in 

Euro 3.233,00.= IVA inclusa, al capitolo 3015, intervento 2010205 del Bilancio di Previsione 
per l’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 
3. Di stabilire che il perfezionamento del contratto avrà luogo mediante scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio, giusto preventivo prot. n. 4464 dd. 
29.08.2016; 
 

4. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario 
copia della presente per l’apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi 
adempimenti di competenza; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto 

di regolarità contabile. 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Iuni dott.ssa Silvana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 6.12.1971, n. 
1034. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 


